МБДОУ №150 «Детский сад общеразвивающего вида»

ПРИКАЗ

от 04.09.2023г                                                                                      № 183/1

г.Кемерово

«О назначении ответственного и об утверждении локальных

актов МБДОУ №150 «Детский сад общеразвивающего вида»

по противодействию коррупции»

С целью реализации антикоррупционной  политики в ДОУ и на основании

Федерального закона от 25.12.2008г №273 ФЗ «О противодействии

коррупции»

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственного за реализацию антикоррупционной

политики в ДОУ старшего воспитателя Панову Н.А.

2. Утвердить Положение о противодействии коррупции в МБДОУ № 150

«Детский сад общеразвивающего вида»

3. Утвердить Положение о комиссии по противодействию коррупции в

МБДОУ № 150 «Детский сад общеразвивающего вида»

4. Утвердить План работы комиссии по противодействию коррупции в

МБДОУ № 150 «Детский сад общеразвивающего вида»

5. Утвердить Перечень коррупционно-опасных функций и должностей в

МБДОУ № 150 «Детский сад общеразвивающего вида»

6. Утвердить Памятку об ограничениях, запретах и обязанностях

работников, установленных в целях противодействия коррупции в

МБДОУ № 150 «Детский сад общеразвивающего вида»

7. Утвердить Правила обмена деловыми подарками и знаками делового

гостеприимства в МБДОУ № 150 «Детский сад общеразвивающего

вида»

8. Утвердить Положение о конфликте интересов в МБДОУ № 150

«Детский сад общеразвивающего вида» и мерах по его

урегулированию.